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der følger med i debatten, er lige så meget i tvivl 
om det, som jeg er. 

Med hensyn til det rent konkrete spørgsmål 
om euroen nævner jeg, at det er en lang række 
internationale økonomer, bl.a. årets nobelprista- 
ger, der klart har sagt, at tendensen er, at de små 
valutaområder vil blive presset voldsomt, ikke 
mindst i sådan en krise, som vi har i øjeblikket. 
Så det er jo ikke bare noget, jeg står og siger, det 
er også økonomerne, der støtter det budskab. 
Men lad os få et svar på det med det indre mar- 
ked eller ej. Det kunne blive interessant. 

Kl. 14:39 
Formanden: 
Den næste, der får ordet, er hr. Per Clausen for 
en kort bemærkning. 

Kl. 14:39 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes, det er rart at høre, at hr. Michael 
Aastrup Jensen og Venstre interesserer sig meget 
for de svar, Dansk Folkeparti giver Enhedslisten. 
Jeg kunne ønske mig, at det ville sprede sig til 
andre politiske områder også, det tror jeg kunne 
være nyttigt for debatten i Danmark. Men bare 
to enkle spørgsmål: 

Skal jeg forstå hr. Michael Aastrup Jensen 
sådan, at han mener, at hvis vi kigger ud over 
eurolandene i dag, ser vi en vaskeægte succes 
foran os? 

Det andet spørgsmål til hr. Michael Aastrup 
Jensen er: Skal jeg forstå det, han sagde, om, at 
folkeafstemningerne om forbeholdene ville 
komme, når EU-forfatningsproblemerne var af- 
klaret, sådan, at vi får en folkeafstemning om 
samtlige forbehold, umiddelbart efter at det er 
afklaret, om Irland næste gang stemmer ja eller 
nej til den europæiske forfatning? 

Kl. 14:40 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:40 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Først et svar i forhold til det sidste spørgsmål 
om, hvornår og hvorledes der skal være folkeaf- 
stemninger. Her har man jo fra regeringens side 
klart sagt, og det støtter jeg varmt, at der er en 
uklarhed i EU-systemet om, hvilken traktat der 
er den gældende. Er det den nuværende Nice- 
traktat, eller er det en kommende Lissabontrak- 
tat, som skal være gældende? Det mangler vi 
selvfølgelig en afklaring på både fra det tjekki- 
ske overhus og i forhold til Irland. 

Derfor synes jeg også, at det må være på sin 
plads at sige, at den afklaring venter vi på, og 

når den afklaring er kommet, inviterer man selv- 
følgelig til en god, grundig debat i alle japartier- 
ne, og så tager man diskussionen om, hvordan 
og hvorledes man håndterer situationen. 

Der skal ikke fra Venstres side være tvivl: Vi 
vil klart argumentere for, at vi ønsker et opgør 
med alle undtagelserne, jo før jo bedre. Men vi 
skal selvfølgelig også have et parløb med resten 
af japartierne. 

Kl. 14:40 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 14:41 
Per Clausen (EL): 
Nu begynder jeg måske at forstå, hvad det er, hr. 
Michael Aastrup Jensen mener med en grundig 
debat. Det er en grundig debat blandt japartier- 
ne, måske blandt japartiernes ledere, og så skal 
man jo nok få den på et eller andet tidspunkt. 

Men det, jeg spurgte hr. Michael Aastrup Jen- 
sen om, var, om det, han sagde, skulle forstås på 
den måde, at hr. Michael Aastrup Jensen nu si- 
ger, at når de udeståender, der er omkring Lissa- 
bontraktaten, er afklaret, hvad enten det fører 
til, at Lissabontraktaten bliver vedtaget, eller vi 
fortsætter med Nicetraktaten, ja, så kommer der 
en folkeafstemning om alle forbeholdene, og 
den kommer hurtigt, og den kommer på en 
gang. For det må vel være det, hr. Michael 
Aastrup Jensen mener, når han siger, at forbe- 
holdene er skadelige, og at den eneste grund til, 
at vi endnu ikke har fået en folkeafstemning, er, 
at vi venter på at få afklaret Lissabontraktatens 
skæbne. 

Så ville det vel være fair at sige til befolknin- 
gen, at en folkeafstemning om de her forbehold 
kommer, umiddelbart efter at den sag er afkla- 
ret, for så ved man jo, hvornår man kan forvente 
at det sker. 

Kl. 14:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:41 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Selv om det kunne være en god tanke at have i 
sine gode drømme derhjemme om, at Venstre 
havde absolut flertal i det danske Folketing, så 
er det altså ikke situationen, at vi har det, og 
derfor vil et spørgsmål om, hvordan og hvorle- 
des vi skal håndtere sådan en situation, selvføl- 
gelig blive besvaret i samråd med de andre ja- 
partier. Det mener jeg ikke bare er den rigtige 
måde at gøre det på, men det vil for den sags 


